cit

est vox apud Aristophanem antiquissima ; itaque non à campis , ut quibusdam placuit , neque ab infimi sæculi vocibus barbaricis derivatur. B. Kapper-boom. G. Kapernbaum. Gall. Caprier. A. The Caper-tree.

CAPREOLARIA VASA , dicuntur ea , quæ in modum Capreoli mirè intorta incedunt , ut sunt vasæ sanguinea testiculis & ovariis dicata. B. Wijnranks-vaatjes. G. Gæbelein-gleiche gefaszlein. Gall. Vaisseaux en forme de Tendons de vigne. A. Wreathed vesels.

CAPREOLI , sunt filamenta tenuia , ex caulis enata , contorta , quibus plantæ nonnullæ dotatae sunt , ut alii sese annexant , uti est in vite , clematitum , smilacum &c. speciebus. B. Hawieren. G. Die Gæbelein. Gall. Les tendons. A. Clasp , or Tendrolls.

CAPREOLUS AURIS. Vide Helix.

CAPRIFICUS , quasi diceres *Ficus capri* , fortè quia à Capris expetitur : vel à carpendo , quod parietes & mæcres , atque adeo faxa ipsa sibi obstantia discerpit. Mart. *Marmorata Messalæ scindit Caprificus*. Gr. Ερινδης , seu Ερινδης , an ab Ερινδη , quod cum ex arbore velut contendendum sit & luctandum , ut maturet fructus suos. B. Wilde Vyge-boom. G. Wilde Feigenbaum. Gall. Figuier sauvage. A. The Wild Fig-tree.

CAPRIFOLIUM , est Periclymeni species : cujus folia ramorum nodis adhærent , bina , per intervalla sibi invicem opposita , oblonga , acuta , mediocriter ampla , mollia , in parte superiori viridia , in inferiori albescens ; finis pedunculi abit in foliolum , quod à pedunculo perforatur , in hoc foliolo , circa pedunculum perforato foliolo emergunt fex ovaria plerumque longa , urceolata , quorum apex coronatur corona quinquifida ; intra hanc , ut calicem apice ovarii innascitur flos monopetalus , inferius tubulosus , superius bilabiatus , superiori labio multifido , simplici , & linguæ simili : stamina quinque ex pariete interno tubulatæ partis floris : ovarium tubâ longâ apice globoſo donata instructum , fit bacca molliſ , per maturitatem rubicunda , fætâ femine compressio , ferè obrotundo , fatis duro : radix longa , repens , lignosa : sic appellatur , vel , quod ejus folia à Capris avide comedantur ; vel quod extremi flexus sint capreolati . Belgæ tamen Geitenblad vocant , quasi hircum oleret ,

vel

vel hirco quid simile haberet, vel, à capiendo, quod circumvolvendo ad se vicinas arbores aut frutices capiat, aut vocet. B. *Hamperfoelie / Memmickens-kruid* G. Geißblatt, Speck-gilgen, Zeuling, Wald-gilgen. Gall. *Chevre Fueille*. A. Wood-bind, hony fuckle:

CAPSICUM, ejus variae sunt species, sed vulgarissima est siliquis longis propendentibus; habet caulem angulosum, durum, villosum, ramosum: folia longa & acuta, intar *Persicariae*, sed latiora, satis carnosæ, coloris viridis fusci, pediculis adhærentia: calix est parvus, brevis, rigidus, expansus: flores monopetali, rotati, multifidi, fructui insidentes: florū succedit fructus mollis, membranaceus, in duo vel plura locula mentia divisus, politus, splendens, in initio viridis, deinde flavus, post maturitatem ruber aut purpureus, fructus seminibus planis, ferè reniformibus, coloris flavescentis subrubicundi: radix brevis, tenuis, multas fibras dans: crescit haec planta in regionibus calidis, ut in Hispania plerumque pro pere habetur Brasiliensi: & nomen hoc Actuarius accepte credit à *κάπσιον*, quod semen hujus non tantum mordat, sed urat. Vel *āzō tū; zātū;*, quod in capsula seu folliculo, ac quasi cista semen ferat. Gall. *Poivre d'Inde, Poivre de Guinée, Poivre du Brésil, Corail de Jardin, Piment.*